A adscripsisset. Liceat porr̄ eis etiam lādere quemuis
minimè id tulissetis. quia ob hoc ipsum reliqua do-
na acceperant, quod aliorum iniurias compescu-
sent. Iam relatam ei quoque à vobis esse gratiam, nō
tantum eius meritis (qua parua omnino esset) sed
maximis etiam beneficiis parem: id quoque ostendam:
ne debere vos aliquid homini spurcissimo pu-
tatis. Vos, Athenienses, istum, qualis qualis est, Parali
qua storem creastis: nec non magistrum equitum,
cum quidem in festiuitatibus equo per forum ince-
dere non posset: & mysteriorum curatorem, & ali-
quando regem sacrificulum, boumque emptorem,
& si quæ sunt eius generis aliae dignitates. Eius igitur
ingentis peruersitatem, ignauiam & improbitatem,
veitris magistratibus, honoribus & suffragiis emen-
dare, paruum creditis esse munus atque remuner-
ationem? At qui si qn̄s ei isthæc ipsa sustulerit, Fui ma-
gister equitum, Parali questuram gessi, cuius precij
tandem ille fuerit? Illud etiam scitis, eum Parali qua
storem amplius quinque talenta Cizicenis rapiuisse:
ac ne repetundarum postularetur, modis omnibus
homines vexando, & exagitando, & tesseras contur-
B bando, reipublice nostrę illius urbis inimicitias pro-
curasse, pecuniam ipsum sibi retinuisse. Magister e-
quitum factus, vestrum equitatum lēxit, talibus legi-
bus latis, vt eas à se effelatas ipse postea negaret ac-
tum Parali questor, cum in Eubœam vos cōtra The-
banos proficisci remini, & ipse in mar datis haberet,
vt duodecim ex arario talenta dispensaret: parenti-
bus vobis vt nauigaret, deduceretque milites: non
adiuuit: sed iacto tam per Dioclem fœdere cum The-
banis, venit. ac tum à priuata quadam triremi nauigando
vincebatur. adeò præclarè sacram illam para-
rat Dom verò magister equitum esset(quid putatis
dereliquis?) Splendidus iste atque copiosus, nec e-
quam proprium emere fuit ausus: sed alieno equo
vehens, qui Philomeli Pæaniensis erat, pompas du-
cebatur. Atque hæc norunt omnes equites qui milita-
runt. Quæ vt à me verè dici constet: voca mihi harū
C gerum testes.

TESTES.

Volo iam Athenienses, etiam quos haec tenus ex populi praeiudicio de violatis feriis, vos condemnastis, commemorare: atque ostendere, ob qua facta illorum nonnulli quibus suppliciis sint affecti: ut ea cum istius preiudicio factioribus conferatis, primam igitur (ut postrema condemnationem primo loco dicam) Euandrum Thespensem violasse mysteria, populi praeiudicio statutum est, deferente eum Menippo, homine Care. Est autem eadem lex de Mysteriis, quae de Bacchanalibus: & haec lata recentius, quam illa. Ob quod factum igitur Euandrum damnaueritis, hoc audite. quod Menippum a se actione mercatoria damnatum, quem prius (ut aiebat) apprehendere nusquam potuisset, in Mysteriis hominem noctis arietius criminiis reum. In iudicio deinde, capite multo voluistis, sed accusatore placato, & totam illi condonare mulctam, cuius prius damnatus erat (sunt autem illa duorum talentum) coegeritis: & damnum, quo se propter expectationem iudicij affectum quarebatur apud vos, accusatori adieceritis. Vnus igitur hic homo ex priuata causa cum nulla cōtumelia cōiuncta propter ipsam legis violationem tantas pœnas dedicit: neque id iniuria. Nam hoc illud est, quod vos cum
Exempla se-
ueritatis iu-
dicum in
eos edita,
qui populi
dānat fuc-
runt,

leges, iuriandum: hæc habetis vos, iudices, semper A
ab aliis, tanquam depositum: quod iis omnibus qui
iustitia freti ad vos veniunt, sartum tectum prestatum est.
Alius commississe vobis aliquando visus est
in Bacchanalia, eumque filio suo, tam prætori, assi-
dente in condemnatis, quod quendam qui spectaculo lo-
cù occupabat, prehensum theatro exegisset. erat au-
tem is Chariclidæ, quem honoris causa nomen, vi-
ri prætorij, pater, cuius accusator magnam hanc & iu-
stam causam vobis habere videbatur, cum diceret,
Heus tu, si occupavi locum, si (id quod tu mihi obii-
cis) præconis non parui: quid tibi, atque ipsi adeo præ-
tori leges licere volunt? ut ministris ciucere me iu-
beas, non ipse verberes. Si ne tum quidem pararem:
multa mihi esset indicenda, & quiduis potius agen-
dum, modò ipse manu me non attingeret. multa e-
nim sancta sunt legibus, otra vexationes corporum.
hæc ab illo dicta vos ita probastis, ut alterum dam-
naretis. non tamen hic in iudicium venit, sed morte
præuentus est. Alium porrò tum populus damnauit B
vniuersus, vt qui festum violare etum vos pro tribu-
nali morte multastis, Ctesiclem inquam. Cur vero
eum occidistis? quod scuticam gestas populi intererat,
qua ebrius quendam suum inimicum verberat. Vide-
batur enim ex petulantia, non per ebrietatem verber-
are: sed per causam populi ac ebrietatis de industria
grassari, & hominibus, ingenuis perinde ac seruis in-
fultare. Enimvero his omnibus, quorum alter iis pecu-
niis cessit, quas iudicio vicerat, alter capite multata-
tus est: longè atrociora. confessione omnium, facino-
ra Midic videri: satis scio. Neque non popam celebras
neque iudicio victor, neque prætoris assessor, nec vil-
la alia causa impulsus, nisi petulantia, talia commisit
qualia illorum nullus. Age vero hisce omissis ad Pyr-
rhum veniam, Athenienses, Eteobutadem illum,
qui delatus, quod ius diceret, cum esset in xarios re-
latus, vestrum quibusdam commeruisse mortem vi-
sus est, vestrisque sententiis damnatus periit. atqui le-
cellum istud is secessatus est non petulanter, sed ino-
pia coactus. Multos cōmemorare possem, quorum alij
interfecti, alij infamia notati sunt, ob delicta his lo-
gè leuiora. Et vos, Athenienses, Simicroni decem ta-
lentis, & Scitoni totidem, item æstimatis, quod cō-
traria legibus promulgare videbatur. neque vos aut
liberi, aut amici, aut cognati, aut ulli denique illorum
aduocati ad misericordiam flexerūt. Ne vero, si quis
legibus contraria dixerit, tanto per irascimini: si ve-
ro fecerit, non dixerit, & quis animis feratis. Nullum
enim verbum, aut dictum tam graue populo &
vobis est, quam ea sunt, quæ à petulatib. hominibus in-
obuios quoisque vestrum perpetrantur. Ne igitur i-
psi tale in vosmetipso exemplum statuite, Atheniē-
ses: vos aliquem hominem moderatum & popularē
in quounque criminis deprehensum, nulla vel mi-
sericordia vel venia dignaturos: sed vel occisuros,
vel ignominia notaturos. Si quis opulentus quevis
per libidinem designarit, datus esse veniam. absit.
nec enim æquum est: sed sine discriminé delicta om-
nium pari vobis severitate vindicanda sunt. Iam que-

ταῦτα τὸν βίον αὐτοῖς οὐχὶ τούσδε μόνοις οὐδὲ συλλέγουσί τινες, παρὰ ὃν πληρεστάτη γέγονται; ἀλλὰ καὶ ἄλλοι.

A est nostrum aliquis moderatus, & humanus, & in multos misericors? huic æquum fuerit eadem officia vicissim præstari ab omnibus si quando necessitas eius & tempora postularint. Alius quispiam, vt iste, impudens, & in multos iniurius: qui quidem alios quisquilias, alios mendicos, alios nihil esse putet? isti tributa eadem, quæ ipse pendit aliis, sunt resuanda. Iam si recte vobis rem æstimare visum fuerit: hanc cœtulisse stipem Midiam, nō illam alteram, reperi-
B etis. Non ignoro autem, eum & liberos suos lamentatur, & multa supplici voce dicturum, lacrymando, & & sese quām maximè miserabilem ostendēdo. Sed quanto nunc abiectiorem se gesserit: tanto maiore odio dignus erit, Athenienses. Quamobrem? quia si nulla ratione ferociam suam domare potuisset, quin ita importunus & violentus esset, tempore vita superiori: naturæ & fortunæ, quæ talem eum reddidissent, ratione habita, non nihil de severitate supplicij remitti fortasse decuisset. Sin quamvis submissæ modesteque sese gerere, cum vellet, posset, contrarium vita institutum potius, quām hoc sequi præceptauit: non sanè obscurum est hoc, si nunc suis artificiis pœnas subterfugerit, eum rursus evindem, quæ scitis vos, futurum esse. Non igitur eius humili specie moueri deberis, nec huius temporis simulationi, ficto que vultui plus adhibere fidei, aut firmatis inesse putare, quām reliquo temporī omni, quo quæ vita eius, qui mores fuerint, ipsi perspexistis. Ego liberos non habeo, quibus in conspectum vestrum productis, ciulare possim, ac deplorare iniurias mihi factas. Num igitur propterea ipse contumeliosè tractatu, deteriore apud vos conditione ero, quām is qui iniuriam mihi fecit? Non utique, sed quando iste productis liberis supplicabit, vt illis iudicium condonetis: tum vos me cum legum comitatu prope assistere putate, & iure iurando, quod dedistis: postulantem, & supplicantem, vt hæc in ferendis sententiis respiciatis: à quibus vos longè iustius quām ab isto stabitis. Nam & iurastis, Athenienses, vos legibus obtemperaturos: & legibus acceptum ferre debetis par & æquum ius quo fruimini: & quicquid honorum habetis, id beneficio legum habetis, non Midia, aut eius liberorum. Orator etiam iste est, me dicens, forsitan inquiet. Ego verò, si is orator est, qui id consulit, quod vobis profuturum putat, idque ea modestia, vt neque vos obtundat, neque cogat: non sanè fugerim, neque negauerim hoc nomen. Sin orator est, quales esse concionantium nonnullos ego, atque vos ipsi videtis, impudentes, & vestris opibus locupletatos: is ego non fuerim. Non enim quicquam à vobis accepi: sed meam rem familiarem, omnino paucis exceptis, omnem vobis impendi. Eisi autem illorum quoque omnium effem improbissimus: legibus à me pœna sumenda esset: non in obeundo munere publico mihi insultandum. Oratorum præterea nemo mihi suffragatur, neque id vitio cuiquā verto: quia nec ipse vñquā quicquam apud vos in eorū gratiā dixi: sed simpliciter pro me tū dicere, tū agere decreui, quicquid è republica fore ducerē. Cū isto aut statū videbitis oratores oēs ordine in procinctu stare. An verò eum decet nomen hoc probri loco mihi obiicere, cū ipse in illis viris prorā & puppim salutis suę collocet? fortassis aut etiam talia dicet: me nūc omnia meditata & preparata afferre. Ego verò, Atheniēles, mediatum esse me affirmo: & haud negauerim, summum in cogitando studium posuisse. Væcors enim esse, si post tatas iniurias, quas tuli & fero, quid apud vos iis de reb. dicturus essem, pensi nihil habuisssem. Ipsam tamen orationem Midias mihi dictauit, nam qui res, de quibus verba sunt,

Se non ed
negligen-
dum esse;
quod ora-
tor fit:&c
scōma de
meditatio-
ne in ad-
uersarium
retorquet;

Querelam
Midas, de
iniquo po-
puli prae-
dictio, repu-
diandam:
cum exagi-
tatione ma-
le dicentia
eius, & ar-
rogantiae,
& importu-
narum co-
cionum.

suppeditanus ei iure optimo id tribueretur, non ei qui
meditatus est, solum tēque laborauit, ut causam suam
in re p̄senti, ita ut æquum est, proponeret. Ego
veū me hoc facere solere, etiam ipse confiteor, A-
theniensis. Midam aut nihil vñquam in omni vita
iusti esse meditatum apparet: cui si vel pauculum ta-
lia cogitare in mente venisset: non ita toto cœlo à re
aberrat. Arbitror porro, cum non dubitaturū esse
populam etiam accusare, & concionem: & ea quæ
tum dicere audebat, quā de eo quereret, nūc quo-
que dicturum quibus exequendum fuisse, eos reman-
isse: & qui prædicta deseruerint, eos interfuisse con-
cionis: ac lodiōes, & peregrinos, & eius generis ho-
mines fuisse, à quibus fuerit condemnatus. Nam ta-
ta, Iudices, fuit eius confidentia & impudentia, vt
norunt ē vobis qui interfuerunt, vt maledicendo, &
mimitando, & subinde in tumultuantem concionis
locum intuendo, se terrorem incusorum putaret om-
ni populo. Quamobrem haud prosector inuria ridi-
culæ iam eius lacrymae videbuntur. Quid ais, o ne-
fariū caput? Tu-ne ab hisce postules, vt liberūm tuo
rum, aut tui misereantur, tuisve rationib. studeant, à
te publicè contempi, & ludibrio habiti? Tu-ne so-
lus mortalium omnium, quem apertissimè constat,
in vita tanta superbia & omnium hominum despe-
ctu esse refertum, vt etiam illi, cum quibus tibi ni-
hil est neḡi, nam confidentiam & vocem, & tu-
multum, & tuos ministros, & opulentia, & ferociā
sine dolore spectare non possint: in iudicio miseri-
cordiam statim consequeris? Magnum quidem prin-
cipatum, vel potius arte inuenieris, si duas res inter
se maximè contrarias tam paulo momento tibi ipsi
circū dare posse: inuidiam ex vita insolentia, miseri-
cordiam ex impostura. Nulla tibi ratione tribui po-
test misericordia, quicquid intueamur: sed contrā, o-
dium, & inuidia, & iracundia. Hac. n. mereiris. Sed il-
luc redeo, ad eius accusationem populi, & cōcionis.
Quod ubi faciet, cogitate vobiscum, Iudices, ilium
equites, commilitones suos, cum Olynthum iussit,
ad vos in cōcionē progressū, accusatis. * nūc rufus
apud eos qui foris militant, occasione expectata, po-
pulum accusaturum. Vtrum igitur vos hue manseris,
sive exiueritis, tales perhiberi nō recusabitis; qua-
les Midas facit: an contrā potius iste semper & ubi-
que, diis inuisus erit & execrandus? Ego quidem opi-
nor istum talem. Nam quem non equites, non colle-
ges, non amici ferre possunt: quid de eo dicendū est?
Iouē testor, & Apollinē atq. Mineruā (dicetur. n. sive
profuturum, sive nociturum sit) cum iste se trāsegis-
se mecum fabularetur, apparebat quosdam, * qui
blande omnino cum eo solent colloqui, moleste
ferre: idque mediostidius eis minimè vitio ver-
tendum. Nec enim ferri potest homo, sed &
solus dives est, & eloquens solus, & omnes ei sunt
quisquilia & mendici, ac ne homines quidem. Eum
igitur, qui nunc tanto fastu turget: si absoluatur,
quid facturum putatis? Id quo pacto cognoscere pos-
hitis, ego dicam: si ē signis, quā secuta sunt populi
præiudicium, rem æstimeris. Quis enim est, qui
præiudicio damnatus violati festi præsertim, etiam
si nullum aliud periculum aut discimen subesset,
non ob id ipsum domi se abstruderet, modestūm
que præberet ad iudicij saltē, si non in omne
tempus? nemo est, quin id faceret. Alter vero Mi-
das. Nam inde ab eo die concionatur, conniciatur,
clamitat. Legitur magistratus aliquis? Midas An-
agyrasius in campum descendit: Plutarchi procurato
remagit, eius secreta nouit: v̄rbs eum non capit.
v̄rtaī n̄c; usidias w̄w̄yeḡnos w̄ḡb̄. B̄n̄taj. m̄out